
СЛОБОДО
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 

18 августа 2022 г. 

О вопросах, связанных с изготовлением и передачей избирательных 
бюллетеней для голосования на выборах депутатов Думы Усть

сельского поселения пятого созыва 11 сентября 2022 года
 

 В соответствии со статьей 63 ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьями 25, 79, 80 Избирательного кодекса Свердловской 

области Слободо-Туринская районная территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по вы

депутатов Думы Усть

десятимандатному избирательному округу №1 

1. Изготовить избирательные бюллетени для голосования на выборах 

депутатов Думы Усть

сентября 2022 года (далее также 

августа 2022 года альбомного формата 297х410 

65г/м в количестве  2100

2. Осуществить закупку избирательных бюллетеней в ОАО «Режевская 

типография», расположенной по адресу:

(ОАО «Режевская типография» Ирбитский УОП).

3. Утвердить распределение избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Думы Усть

поселения по участковым из

 

 
СЛОБОДО-ТУРИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ 
 

                         

с. Туринская Слобода 

 
О вопросах, связанных с изготовлением и передачей избирательных 

бюллетеней для голосования на выборах депутатов Думы Усть
сельского поселения пятого созыва 11 сентября 2022 года

В соответствии со статьей 63 ФЗ «Об основных гарантиях 

ьных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьями 25, 79, 80 Избирательного кодекса Свердловской 

Туринская районная территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по вы

депутатов Думы Усть-Ницинского сельского поселения по Усть

десятимандатному избирательному округу №1 р е ш и л а

1. Изготовить избирательные бюллетени для голосования на выборах 

депутатов Думы Усть-Ницинского сельского поселения пятого со

сентября 2022 года (далее также – избирательные бюллетени) не позднее 26 

альбомного формата 297х410 мм белой бумаги плотностью 

2100  штук. 

2. Осуществить закупку избирательных бюллетеней в ОАО «Режевская 

афия», расположенной по адресу: г. Ирбит, ул. 50 лет Октября, 20а 

(ОАО «Режевская типография» Ирбитский УОП). 

3. Утвердить распределение избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Думы Усть-Ницинского сельского 

поселения по участковым избирательным комиссиям (Приложение

ТУРИНСКАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

                       №  25/180 

О вопросах, связанных с изготовлением и передачей избирательных 
бюллетеней для голосования на выборах депутатов Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения пятого созыва 11 сентября 2022 года 

В соответствии со статьей 63 ФЗ «Об основных гарантиях 

ьных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьями 25, 79, 80 Избирательного кодекса Свердловской 

Туринская районная территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам 

Ницинского сельского поселения по Усть-Ницинскому 

р е ш и л а:  

1. Изготовить избирательные бюллетени для голосования на выборах 

Ницинского сельского поселения пятого созыва 11 

избирательные бюллетени) не позднее 26 

мм белой бумаги плотностью 

2. Осуществить закупку избирательных бюллетеней в ОАО «Режевская 

г. Ирбит, ул. 50 лет Октября, 20а 

3. Утвердить распределение избирательных бюллетеней для 

Ницинского сельского 

бирательным комиссиям (Приложение № 1). 



4. Утвердить Порядок осуществления контроля за изготовлением 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Думы 

Усть-Ницинского сельского поселения пятого созыва по Усть-Ницинскому 

десятимандатному избирательному округу №1 11 сентября 2022 года и 

доставкой (передачей) их в нижестоящие избирательные комиссии 

(приложение №2) 

5. Создать Рабочую группу по контролю за изготовлением и передачей 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Думы 

Усть-Ницинского сельского поселения пятого созыва по Усть-Ницинскому 

десятимандатному избирательному округу №1 в составе:  

- Ирзутова А.Н., председатель комиссии 

- Кондрина Н.Г., секретарь комиссии  

- Агеева Н.В., члена комиссии с правом решающего голоса  

- Белоногова И.В., члена комиссии с правом решающего голоса 

6. Рабочей группе осуществлять контроль за изготовлением 

избирательных бюллетеней в период их изготовления в полиграфической 

организации. 

7. Передать изготовленные бюллетени участковым избирательным 

комиссиям в количестве, установленном настоящим решением, с 

оформлением соответствующих актов передачи избирательных бюллетеней 

не позднее 9 сентября 2022 года (для досрочного голосования не позднее 30 

августа 2022 года). Не позднее чем за два дня до передачи избирательных 

бюллетеней информировать соответствующие избирательные комиссии, 

кандидатов, фамилии которых внесены в избирательный бюллетень, о месте 

и времени передачи избирательных бюллетеней. 

8. Определить место и время получения бюллетеней от 

полиграфической организации      членами Слободо-Туринской районной 

территориальной избирательной комиссии: Свердловская область, г. Ирбит, 

ул. 50 лет Октября, 20а, 24 августа 2022 года с 16 час.30 мин. до 17 час.30 

мин. 



9. Определить место и время уничтожения лишних (при их выявлении) 

избирательных бюллетеней: Свердловская область, г. Ирбит, ул. 50 лет 

Октября, 20а, 24 августа 2022 года 17 час. 30 мин. 

10.  Избирательным комиссиям обеспечить сохранность бюллетеней 

при их получении, хранении и передаче. Ответственность за сохранность 

бюллетеней возложить на председателей соответствующих избирательных 

комиссий. 

11. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям, ОАО «Режевская типография»,  ОП № 27 МО МВД России 

«Байкаловский», средствам массовой информации и опубликовать на 

официальном сайте Слободо-Туринской районной территориальной 

избирательной комиссии. 

12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии А.Н. Ирзутову. 

Председатель 

Слободо-Туринской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

А.Н. Ирзутова 

 

 

Секретарь 

Слободо-Туринской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Н.Г. Кондрина 

 

 
   



  

Приложение №1 

к решению Слободо-Туринской  

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 18 августа 2022 года № 25/180 

 
 

 

Распределение избирательных бюллетеней для голосования на выборах  

депутатов Думы Усть-Ницинского сельского поселения пятого созыва 

11 сентября 2022 года 

 

    

№ 

   

п/п 

   

№№ 

  

УИК 

                     

Наименование  

                             

УИК 

Кол-во 

избирателей 

Кол-во 

избирательных 

бюллетеней 

 

В том числе 

для 

досрочного 

голосования 

1. 816 Липчинский 615 500 20 

2. 817 Усть-Ницинский 641 500 20 

3. 818 Жиряковский 132 100 10 

4. 821 Ермаковский 345 300 10 

5. 822 Голяковский 131 100 10 

6. 823 Краснослободский 777 550 20 

 

РЕЗЕРВ ТИК 
 

50 
 

 

ИТОГО 
 

2100 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к решению Слободо-Туринской  

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 18 августа 2022 года № 25/180 
 

ПОРЯДОК  
осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Думы Усть-Ницинского 
сельского поселения пятого созыва по Усть-Ницинскому 

десятимандатному избирательному округу №1 11 сентября 2022 года и 
доставкой (передачей) их в нижестоящие избирательные комиссии  

 
1. Контроль за изготовлением избирательных бюллетеней, их 

получением и доставкой (передачей) нижестоящим избирательным 

комиссиям осуществляется ответственными лицами – членами рабочей 

группы по контролю за изготовлением и передачей избирательных 

бюллетеней, назначенными решением Слободо-Туринской районной 

территориальной избирательной комиссии.  

2. Контроль за изготовлением избирательных бюллетеней 

осуществляется на всех этапах, включая проверку формы и текста 

избирательного бюллетеня, процесса печатания, пересчета, упаковки, 

передачи, уничтожения лишних бюллетеней (при их выявлении).  

3. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, осуществляют 

также контроль доставки (передачи) избирательных бюллетеней в 

нижестоящие избирательные комиссии.  

4. В случае если в ходе осуществления контроля выявляются любые 

несоответствия установленным требованиям к изготовлению избирательных 

бюллетеней, лицо, выявившее такое несоответствие, незамедлительно 

информирует об этом председателя Слободо-Туринской районной 

территориальной избирательной комиссии  

5. Устранение выявленных несоответствий осуществляется ОАО 

«Режевская типография» в соответствии с условиями договора, 

заключенного между полиграфической организацией и Слободо-Туринской 

районной территориальной избирательной комиссией. 


